Г О Р О Д С К А Я      Д У М А

городского поселения

«Город Киров»

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября 2017 г.                                                                                                   № 129
О    согласовании    проекта    постановления
Губернатора     Калужской       области     «Об
установлении  предельных   (максимальных)
индексов    изменения     размера    вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях  Калужской
области на 2018 год»
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 43 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 18.09.2014 № 953, от 04.11.2014 № 1159, от 13.03.2015 № 216, от 04.09.2015 № 941, от 24.12.2015 № 1419, от 28.10.2016 № 1098, от 27.02.2017 №232, от 12.09.2017 №1097), Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»,

Городская Дума решила:

        1. Согласовать проект постановления Губернатора Калужской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на 2018 год» с предельным индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги для муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»:
- с 01.01.2018 по 30.06.2018 в размере - 0 %;

- с 01.07.2018 по 31.12.2018 в размере – 6 %.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава города                                                                                                В.Г. Майоров